



H. AYUNTAMIENTO DE CALAKMUL
DIRECCIÓN DE PLANEACION Y DESARROLLO SOCIAL.



2018-2021

6TA MODIFICACIÓN DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA-PAIPM)2019.

OBRA	LOCALIDAD	U.M PROGRA MADO	U. M.	P.U	FAIS 2019	FOPET 2018	FOPET2019	TOTAL	MODALIDAD	AHORRO
SC. AGUA POTABLE										
REHABILITACIÓN DE DEPOSITO O TANQUE ELEVADO DE AGUA POTABLE.	COMUNIDADES VARIAS (BECÁN, NUEVO VERACRUZ Y JOSÉ MARIA MORELOS Y PAVÓN (EL CIVALITO)).	3	OBRA	\$ 210,000.00	\$ 210,000.00			\$ 210,000.00	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL A BASE DE ALCANTARILLADO	XPUJIL	1	OBRA	877,433.01	\$ 877,433.01			\$ 877,433.01	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 15 CISTERNAS PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA USO DOMESTICO.	ZOH-LAGUNA (ÁLVARO OBREGÓN)	15	UDS	70,000.00	\$ 1,050,000.00			\$ 1,050,000.00	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 32 CISTERNAS PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA USO DOMESTICO.	XPUJIL	32	UDS	70,000.00	\$ 2,240,000.00			\$ 2,240,000.00	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 15 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	NUEVO PARAÍSO	15	UDS	57,959.88	\$ 869,398.20			\$ 869,398.20	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 5 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	BENITO JUÁREZ	5	UDS	57,960.88	\$ 289,804.40			\$ 289,804.40	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 10 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	LA LUCHA I	10	UDS	57,958.88	\$ 579,588.80			\$ 579,588.80	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 7 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	EUGENIO ECHEVERRIA CASTELLOT II (EL CARRIZAL)	7	UDS	57,958.88	\$ 405,712.16			\$ 405,712.16	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 13 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	KILÓMETRO CIENTO VEINTE	13	UDS	57,958.88	\$ 753,465.44			\$ 753,465.44	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 10 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	VEINTE DE NOVIEMBRE	10	UDS	57,958.88	\$ 579,588.80			\$ 579,588.80	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 5 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	VALENTÍN GÓMEZ FARIÁS	5	UDS	57,960.88	\$ 289,804.40			\$ 289,804.40	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 5 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	SAN MIGUEL	5	UDS	57,961.88	\$ 289,809.40			\$ 289,809.40	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 10 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	PUEBLA DE MORELIA	10	UDS	57,960.88	\$ 579,608.80			\$ 579,608.80	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE 10 CAPTADORES DE AGUA PLUVIAL	INGENIERO EUGENIO ECHEVERRIA CASTELLOT I	10	UDS	57,959.88	\$ 579,598.80			\$ 579,598.80	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE ALJIBE COMUNITARIO	MANUEL CASTILLA BRITO	1	OBRA	1,181,250.00	\$ 1,181,250.00			\$ 1,181,250.00	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL (ALJIBE)	CRISTÓBAL COLÓN	1	UDS	869,413.20	\$ 869,413.20			\$ 869,413.20	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE CISTERNA (ALJIBE)	UNIÓN 20 DE JUNIO (MANCOLONA)	1	OBRA	950,000.00	\$ 950,000.00			\$ 950,000.00	CONTRATADA	
REHABILITACIÓN DE CISTERNA (ALJIBE)	VARIAS COMUNIDADES (NUEVO PARAÍSO, CARLOS A. MADRAZO, ARROYO NEGRO, PLAN DE SAN LUIS)	4	OBRA	100,000.00	\$ 400,000.00			\$ 400,000.00	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL (TECHADO Y ALJIBE)	LA VICTORIA	1	OBRA	1,086,291.56	\$ 1,086,291.56			\$ 1,086,291.56	CONTRATADA	
CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL (ALJIBE)	NUEVA VIDA	1	OBRA	810,916.46	\$ 810,916.46			\$ 810,916.46	CONTRATADA	
EQUIPAMIENTO DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE	COMUNIDADES VARIAS (BEL-HÁ, SANTA LUCIA, LEY DE FOMENTO AGROPECUARIO (LA MISTERIOSA)).	1	OBRA	515,488.32	\$ 515,488.32			\$ 515,488.32	ADMINISTRADA	
AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE	JOSEFA ORTÍZ DE DOMÍNGUEZ (ICACHÉ)	1	OBRA	400,000.00	\$ 400,000.00			\$ 400,000.00	CONTRATADA	
AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE.	FELIPE ÁNGELES	1	OBRA	400,000.00	\$ 400,000.00			\$ 400,000.00	CONTRATADA	
REHABILITACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE.	INGENIERO RICARDO PAYRO JENE (POLO NORTE)	1	OBRA	400,000.00	\$ 400,000.00			\$ 400,000.00	CONTRATADA	
AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE.	JUSTO SIERRA MÉNDEZ	1	OBRA	400,000.00	\$ 400,000.00			\$ 400,000.00	CONTRATADA	
TOTAL SC. AGUA POTABLE					\$ 17,007,171.75			\$ 17,007,171.75		
SF.- PAVIMENTACIÓN										
REHABILITACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE CALLE 12	XPUJIL	220	ML	1,740,000.00	\$ 1,740,000.00			\$ 1,740,000.00	CONTRATADA	
AMPLIACIÓN DE CALLES	LEY DE FOMENTO AGROPECUARIO (LA MISTERIOSA)	500	ML	900,000.00	\$ 900,000.00			\$ 900,000.00	CONTRATADA	
AMPLIACIÓN DE CALLES	LOS ÁNGELES	500	ML	900,000.00	\$ 900,000.00			\$ 900,000.00	CONTRATADA	
REHABILITACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE CALLES	GUILLERMO PRIETO	500	ML	900,000.00	\$ 900,000.00			\$ 900,000.00	CONTRATADA	

REHABILITACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE CALLES	GUSTAVO DÍAZ ORDAZ(SAN ANTONIO SODA)	1	KM	1,000,000.00	\$	1,000,000.00		\$	1,000,000.00	CONTRATADA		
REHABILITACIÓN DE CALLES	FELIPE ÁNGELES	490	ML	480,000.00	\$	480,000.00		\$	480,000.00	CONTRATADA		
REHABILITACIÓN DE CALLES	HERIBERTO JARA CORONA	490	ML	480,000.00	\$	480,000.00		\$	480,000.00	CONTRATADA		
REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL (NUEVO VERACRUZ-NUEVO ICAICHE)	NUEVO VERACRUZ	1.4	KM	2,000,000.00	\$	2,000,000.00		\$	2,000,000.00	CONTRATADA		
BACHEO SUPERFICIAL EN DIFERENTES CALLES 2DA ETAPA.	VILLA DE XPUJIL		OBRA					\$	472,563.40	\$	472,563.40	ADMINISTRADA
BACHEO SUPERFICIAL EN DIFERENTES CALLES , TERCERA ETAPA.	VILLA DE XPUJIL		OBRA	99,698.56					99,698.56	\$	99,698.56	ADMINISTRADA
SF.- PAVIMENTACIÓN					\$	8,400,000.00		\$	8,400,000.00			
SG.- ELECTRIFICACIÓN												
REHABILITACIÓN DE ESPACIO MULTIDEPORTIVO, INCLUYE ALUMBRADO Y GRADAS	XPUJIL	1	OBRA	400,000.00	\$	400,000.00		\$	400,000.00	CONTRATADA		
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO (SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS).	COMUNIDADES VARIAS	1	OBRA	1,740,631.80	\$	1,740,631.80		\$	1,740,631.80	CONTRATADA		
TOTAL SG.- ELECTRIFICACIÓN					\$	2,140,631.80		\$	2,140,631.80			
INFRAESTRUCTURA AGRICOLA												
MECANIZACIÓN DE TIERRAS AGRICOLAS	VARIAS COMUNIDADES	1	UDS	1,000,000.00	\$	1,000,000.00		\$	1,000,000.00	ADMINISTRADA		
CONSTRUCCIÓN DE UN KM DE CAMINO SACA COSECHA	VEINTIUNO DE MAYO	1	KM	480,000.00	\$	480,000.00		\$	480,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE UN KM DE CAMINO SACA COSECHA	CERRO DE LAS FLORES	1	KM	480,000.00	\$	480,000.00		\$	480,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE UN KM DE CAMINO SACA COSECHA	ONCE DE MAYO	1	KM	480,000.00	\$	480,000.00		\$	480,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE UN KM DE CAMINO SACA COSECHA	ARROYO NEGRO	1	KM	480,000.00	\$	480,000.00		\$	480,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE DOS KM DE CAMINO SACA COSECHA	CENTAUR0 DEL NORTE	2	KM	480,000.00	\$	960,000.00		\$	960,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE DOS KM DE CAMINO SACA COSECHA	SANTO DOMINGO (EL SACRIFICIO)	2	KM	480,000.00	\$	960,000.00		\$	960,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE DOS KM DE CAMINO SACA COSECHA	NUEVO BÉCAL (EL 19)	2	KM	480,000.00	\$	960,000.00		\$	960,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE DOS KM DE CAMINO SACA COSECHA	DOS LAGUNAS SUR	2	KM	480,000.00	\$	960,000.00		\$	960,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE DOS KM DE CAMINO SACA COSECHA	NUEVO SAN JOSÉ	2	KM	480,000.00	\$	960,000.00		\$	960,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE DOS KM DE CAMINO SACA COSECHA	EL CHICHONAL	2	KM	480,000.00	\$	960,000.00		\$	960,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE UN KM DE CAMINO SACA COSECHA	BEL - HÁ	1	KM	480,000.00	\$	480,000.00		\$	480,000.00	CONTRATADA		
CONSTRUCCIÓN DE DOS KM DE CAMINO SACA COSECHA	RICARDO FLORES MAGÓN (LAGUNA COOXLI)	2	KM	611,000.00	\$	611,000.00		\$	611,000.00	ADMINISTRADA		
CONSTRUCCIÓN DE UN KM DE CAMINO SACA COSECHA	BELLA UNIÓN DE VERACRUZ (LOS CHINOS)	1	KM	480,000.00	\$	480,000.00		\$	480,000.00	CONTRATADA		
TOTAL INFRAESTRUCTURA AGRICOLA					\$	10,251,000.00		\$	10,251,000.00			
URB.- CANCHAS Y ESPACIOS MULTIDEPORTIVOS.												
CONSTRUCCIÓN DE CONCHA DEPORTIVA 1RA ETAPA	EL REFUGIO	1	UDS	1,050,000.00	\$	1,050,000.00		\$	1,050,000.00	CONTRATADA		
REHABILITACIÓN DE CAMPO MULTIDEPORTIVO	NARCIZO MENDOZA	1	OBRA	940,000.00	\$	940,000.00		\$	940,000.00	CONTRATADA		
TOTAL CANCHAS Y ESPACIOS MULTIDEPORTIVOS					\$	1,990,000.00		\$	1,990,000.00			
INFRAESTRUCTURA PECUARIA												
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA PECUARIA (ESPACIOS DE ABREVEDEROS APICOLAS)	VARIAS COMUNIDADES(ZOH LAGUNA, LEY DE FOMENTO AGROPECUARIO (LA MISTERIOSA), CRISTOBAL COLON, NUEVO BECAL, LOS ÁNGELES, XBONIL).	6	UDS	57,850.45	\$	347,102.70		\$	347,102.70	CONTRATADA		
TOTAL INFRAESTRUCTURA PECUARIA					\$	347,102.70		\$	347,102.70			
SS. ASISTENCIA SOCIAL.												
CONSTRUCCIÓN DE UN COMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA HÉCTOR PÉREZ MARTÍNEZ.	ZOH-LAGUNA (ÁLVARO OBREGÓN)	1	UDS	600,000.00	\$	600,000.00		\$	600,000.00	CONTRATADA		
TOTAL SS. ASISTENCIA SOCIAL					\$	600,000.00		\$	600,000.00			
SO.- CENTRO DE SALUD												
REHABILITACIÓN DE CASA DE SALUD EN LA COMUNIDAD DE BEL-HÁ	BEL - HÁ	1	OBRA	150,000.00	\$	150,000.00		\$	150,000.00	CONTRATADA		
TOTAL SO.- CENTRO DE SALUD					\$	150,000.00		\$	150,000.00			
SH.- VIVIENDA												

CONSTRUCCIÓN DE 10 ESTUFAS ECOLOGICAS.	COMUNIDADES VARIAS (CONCEPCIÓN Y LA LUCHA II	10	UDS	22,000.00	\$	220,000.00			\$	220,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE PISOS FIRMES	JOSE MARIA MORELOS Y PAVON (EL CIVALITO).	600	M2	612.00	\$	367,200.00			\$	367,200.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE PISOS FIRMES	LOCALIDADES VARIAS (XBONIL, SANTA LUCIA, PABLO GARCIA, CONCEPCION)	1489	M2	612.00	\$	911,268.00			\$	911,268.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE PISOS FIRMES	LOCALIDADES VARIAS (XPUJIL COL. BELLA VISTA, COL. JARDINES, COL. AVIACION, COL. FUNADADORES, COL. 10 DE MAYO)	1500	M2	612.00	\$	918,000.00			\$	918,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE PISOS FIRMES	LOCALIDADES VARIAS (NUEVO SAN JOSE, NARCISO MENDOZA, EUGENIO ECHEVERRIA CASTELLOT II (EL CARRIZAL), UNIDAD Y TRABAJO, CAÑA BRAVA, LA GUADALUPE)	2,100	M2	612.00	\$	1,285,200.00			\$	1,285,200.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE PISOS FIRMES	LOCALIDADES VARIAS TOMAS AZNAR BARBACHANO (LA MOZA), LA LUCHA II, RANCHERIA EL TEPEYAC)	870.00	M2	612.00	\$	532,440.00			\$	532,440.00	CONTRATADA
REHABILITACIÓN DE TECHO FIRME CONSISTENTE EN LAMINAS DE ZINC, (Zona 1)	COMUNIDADES VARIAS	8,094.39	m2	206.22	\$	1,669,224.88			\$	1,669,224.88	ADMINISTRADA
REHABILITACIÓN DE TECHO FIRME CONSISTENTE EN LAMINAS DE ZINC, (Zona 2)	COMUNIDADES VARIAS	8,149.57	m2	206.22	\$	1,669,224.88			\$	1,669,224.88	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 20 VIVIENDAS (CONSISTENTE EN CUARTO PARA BAÑO).	SANTA ROSA	20	UDS	57,000.00	\$	1,140,000.00			\$	1,140,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	FELIPE ANGELES II	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 12 BAÑOS	LAS TRES HUASTECAS (EL VERGEL)	12	UDS	80,119.31	\$	961,431.72			\$	961,431.72	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 10 BAÑOS	TOMÁS AZNAR BARBACHANO (LA MOZA)	10	UDS	80,118.31	\$	801,183.10			\$	801,183.10	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 20 BAÑOS	XPUJIL	20	UDS	80,118.31	\$	1,602,366.20			\$	1,602,366.20	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	PABLO GARCÍA	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 7 BAÑOS	RANCHERIA EL TEPEYAC	7	UDS	80,118.31	\$	560,828.17			\$	560,828.17	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 15 BAÑOS	RICARDO FLORES MAGÓN (LAGUNA COOXLI)	15	UDS	80,118.31	\$	1,201,774.65			\$	1,201,774.65	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 10 BAÑOS	CONSTITUCIÓN	10	UDS	80,118.31	\$	801,183.10			\$	801,183.10	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	DOS LAGUNAS SUR	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 9 BAÑOS	DOS NACIONES	9	UDS	80,118.31	\$	721,064.79			\$	721,064.79	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 12 BAÑOS	NIÑOS HÉROES.	12	UDS	80,118.31	\$	961,419.72			\$	961,419.72	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 15 BAÑOS	LA VIRGENCITA DE LA CANDELARIA	15	UDS	80,118.31	\$	1,201,774.65			\$	1,201,774.65	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 13 BAÑOS	BLASILLO	13	UDS	80,118.31	\$	1,041,538.03			\$	1,041,538.03	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	CINCO DE MAYO (PLAN DE AYALA)	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 6 BAÑOS	LÁZARO CÁRDENAS NÚMERO 2 (OJO DE AGUA)	6	UDS	80,118.31	\$	480,709.86			\$	480,709.86	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 5 BAÑOS	LOS ALACRANES	5	UDS	80,118.31	\$	400,591.55			\$	400,591.55	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	SAN MIGUEL	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 12 BAÑOS	NUEVO CAMPANARIO	12	UDS	80,118.31	\$	961,419.72			\$	961,419.72	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	EMILIANO ZAPATA	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 10 BAÑOS	CAÑA BRAVA	10	UDS	80,118.31	\$	801,183.10			\$	801,183.10	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 10 BAÑOS	LA LUCHA II	10	UDS	80,118.31	\$	801,183.10			\$	801,183.10	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	HERMENEGILDO GALEANA	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 6 BAÑOS	JOSÉ MARIA MORELOS Y PAVÓN (EL CIVALITO).	6	UDS	80,118.31	\$	480,709.86			\$	480,709.86	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 7 BAÑOS	QUICHÉ LAS PAILAS	7	UDS	80,118.31	\$	560,833.17			\$	560,833.17	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	EL MANANTIAL	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 6 BAÑOS	UNIDAD Y TRABAJO	6	UDS	80,118.31	\$	480,709.86			\$	480,709.86	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	DOS LAGUNAS NORTE	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48			\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 9 BAÑOS	EL TESORO	9	UDS	80,118.31	\$	721,064.79			\$	721,064.79	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 10 BAÑOS	LOS TAMBORES DE EMILIANO ZAPATA	10	UDS	80,118.31	\$	801,183.10			\$	801,183.10	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 9 BAÑOS	LA VIRGENCITA DE LA CANDELARIA	9	UDS	66,621.12	\$	599,590.08			\$	599,590.08	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 11 BAÑOS	PIONEROS DEL RIO XNOHÁ	11	UDS	80,118.31	\$	881,301.41			\$	881,301.41	CONTRATADA

\$ 3,338,449.77

CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS	NUEVO VERACRUZ	8	UDS	80,118.31	\$	640,946.48		\$	640,946.48	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 13 CUARTOS DORMITORIOS CONSISTENTE EN PISO FIRME, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TECHO FIRME A BASE DE LÁMINAS DE ZINC Y COLOCACIÓN DE PAREDES CON MATERIALES DE LA REGIÓN.	DIESESISES DE SEPTIEMBRE (LAGUNA ALVARADO)	13	UDS	47,000.00	\$	611,000.00		\$	611,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 13 CUARTOS DORMITORIOS CONSISTENTE EN PISO FIRME, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TECHO FIRME A BASE DE LÁMINAS DE ZINC Y COLOCACIÓN DE PAREDES CON MATERIALES DE LA REGIÓN.	VALENTÍN GÓMEZ FARIAS	13	UDS	47,000.00	\$	611,000.00		\$	611,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 12 CUARTOS DORMITORIOS CONSISTENTE EN PISO FIRME, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TECHO FIRME A BASE DE LÁMINAS DE ZINC Y COLOCACIÓN DE PAREDES CON MATERIALES DE LA REGIÓN.	DOS LAGUNAS NORTE	12	UDS	47,000.00	\$	564,000.00		\$	564,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 13 CUARTOS DORMITORIOS CONSISTENTE EN PISO FIRME, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TECHO FIRME A BASE DE LÁMINAS DE ZINC Y COLOCACIÓN DE PAREDES CON MATERIALES DE LA REGIÓN.	MANUEL CRESENCIO REJON.	13	UDS	47,000.00	\$	611,000.00		\$	611,000.00	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE 12 CUARTOS DORMITORIOS CONSISTENTE EN PISO FIRME, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TECHO FIRME A BASE DE LÁMINAS DE ZINC Y COLOCACIÓN DE PAREDES CON MATERIALES DE LA REGIÓN.	DOS LAGUNAS SUR	12	UDS	47,000.00	\$	564,000.00		\$	564,000.00	CONTRATADA
TOTAL SH- VIVIENDA					\$	35,908,066.30		\$	35,908,066.30	
SJ.- INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.										
CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS EN LA ESCUELA EMILIANO ZAPATA.	XPUJIL	1	OBRA	537,651.10	\$	537,651.10		\$	537,651.10	CONTRATADA
CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS EN PREPARATORIA (CENTRO DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO FORESTAL)	ZOH-LAGUNA (ÁLVARO OBREGÓN)	1	OBRA	1,236,884.68	\$	1,236,884.68		\$	1,236,884.68	CONTRATADA
SJ.- INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA					\$	1,774,535.78		\$	1,774,535.78	
U9.- GASTOS INDIRECTOS										
GASTOS INDIRECTOS	VARIAS COMUNIDADES				\$	2,481,471.10		\$	2,481,471.10	ADMINISTRADA
DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN DEL DESARROLLO REGIONAL (PRODIM).	VARIAS COMUNIDADES				\$	1,654,314.06		\$	1,654,314.06	ADMINISTRADA
TOTAL U9.- GASTOS INDIRECTOS					\$	4,135,785.16				
TOTAL POA FISM 2019					\$	82,704,293.49				
ECHO FINANCIERO FISM 2019					\$	82,715,703.41	TOTAL	\$	82,704,293.49	
					\$	11,409.92				